

Videreutdanning for prester: Utkast til langtidsplan med fast syklus på kjernetilbud

Revidert etter samtale i Kompetanserådet 26. august 2019

Forutsetninger:

Ramme: Erfaringsbasert mastergrad i praktisk teologi (samt Master i klinisk sjelesorg)

Årlig måltall for samlet tilrettelagt videreutdanning for *prester i rettssubjektet* Den norske kirke 2000 studiepoeng, jf. Nasjonal kompetanseutviklingsplan, Bispemøtet. Med ca. 1200 prester i rDnk blir det 1,66 stp. pr. år pr. prest, eller 8,33 stp. pr. prest på 5 år, 10 stp. pr. prest på 6 år.

Videreutdanningstilbudet vil i tillegg omfatte spesialprester med andre arbeidsgivere enn rDnk. Dette kommer i tillegg til 2000 stp i rDnk.

Deler av tilbudet vil kunne omfatte andre kirkelige yrkesgrupper og ansatte i private kristelige organisasjoner og institusjoner. Også dette kommer i tillegg til 2000 stp i rDnk.

PTP del 1 (5 stp) har tidligere vært finansiert med andre midler enn REU-midler, og holdes utenfor beregningen av 2000 stp årlig. Det samme gjelder AVU (60 stp), som også har hatt egen finansiering.

Forslag

Skisse til fast syklus over 5 år fra og med 2021. En mulig måte å planlegge på ved hjelp av måltallet om 2000 studiepoeng.

Forslaget legger opp til at kursene som legges i fast turnus ivaretar kjernetilbudet i mastergraden:

PTP, del 2, forkynnelse, gudstjeneste, ledelse, sjelesorg, avhandling

Bispemøtet ønsker kurs i kjerneområdet for prestatjenesten, som forkynnelse, gudstjenestefeiring, sjelesorg, kirkens kultur- og samfunnsengasjement. Den faste turnusen ivaretar det meste av dette.

Summerer man måltallet for 5 år, utgjør det totalt 10 000 studiepoeng. Det foreslås å binde opp om lag 60 % i fast turnus, mens om lag 40 % holdes av til mer fleksibel planlegging.

Dette siste vil omfatte strategiske satsninger i Den norske kirke inkl. kurs vedr. kirkens kultur- og samfunnsengasjement, rom for regionale videreutdanningstiltak, rom for fakultetenes faglige satsninger.

Deltakelse fra ansatte utenfor rDnk kommer i tillegg.

PTP del 1 og AVU kommer i tillegg.

Studiepoeng og økonomi

Studiepoengene vil ha relativt ulike kostnader alt etter kurstype: prostibasert kurs, nasjonalt campuskurs, PKU, omfang av veiledning etc.

